



RZECZPOSPOLITA POLSKA
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI
RZECZNIK PRASOWY
ul. Kilińskiego 152
90-322 Łódź
tel.: (42) 67-68-771, fax.: (42) 67-68-607
e-mail : rzecznik@lodz.po.gov.pl

Łódź, dnia 27 lutego 2017 r.

INFORMACJA PRASOWA

30 – latka i 61 – letni mężczyzna podejrzani o zabójstwo noworodka

Prokuratura Rejonowa w Zgierzu przedstawiła 30 – letniej kobiecie – matce noworodka i 61 – latkowi, u którego kobieta okresowo zamieszkiwała, zarzut zbrodni zabójstwa. Podejrzanym grozi kara nawet dożywotniego pozbawienia wolności. Dzisiaj jeszcze, prokurator podejmuje decyzje, co do ewentualnych wniosków o tymczasowe aresztowanie. W związku z podejrzeniem udziału w zbrodni zatrzymana została również 26 – letnia koleżanka podejrzanej.

Dzisiaj w godzinach przedpołudniowych w Zakładzie Medycyny Sądowej w Łodzi odbyła się sądowo – lekarska sekcja noworodka, którego zwłoki odnaleziono w sobotę, w późnych godzinach wieczornych w Zgierzu. Jej wstępne wyniki dały podstawy do stwierdzenia, że chłopiec prawdopodobnie przez krótki czas żył. Dokonane na obecnym etapie ustalenia wskazują, że po urodzeniu się, noworodek prawdopodobnie został umieszczony w wiadrze, a następnie zakopany.

Policjanci w sobotę uzyskali informacje, wskazujące na to, że 30 – latka mogła zakopać urodzone przez siebie dziecko. Kobieta została zatrzymana. Podczas badania lekarz potwierdził, że przed kilkoma dniami urodziła dziecko. Zatrzymany został także 61 – letni mężczyzna, u którego 30 – latka okresowo zamieszkiwała prawdopodobnie nie jest on ojcem dziecka. Podjęte zostały działania w kierunku odnalezienia zwłok. Zakończyły się one dopiero w sobotę w późnych godzinach wieczornych. Ciało zakopane zostało w zaroślach, kilkadziesiąt metrów od miejsca zamieszkania 61 – latka. Z opinii medyka sądowego biorącego udział w oględzinach wynika, że chłopiec pochodzi z 8, a nawet 9 miesiąca ciąży. Wczoraj jeszcze z udziałem policjantów

i ekspertów odbyły się szczegółowe oględziny mieszkania 61 – latka i pobliskiego terenu. Po uzyskaniu wstępnych wyników sekcji podjęto decyzję o przedstawieniu 30 – latce i 61 – letniemu mężczyźnie zarzutu zbrodni zabójstwa. Obecnie w zgierskiej prokuraturze trwają ich przesłuchania.

W związku z podejrzeniem udziału w zbrodni zatrzymana została również 26 – letnia koleżanka matki. Czynności z jej udziałem zaplanowano na jutro. Dzisiaj jeszcze, podjęte zostaną decyzje, co do dalszego losu 30 – latki i 61 – letniego mężczyzny, w tym także co do ewentualnych wniosków o areszt.

Rzecznik Prasowy
Prokuratury Okręgowej
w Łodzi

Krzysztof Kopania